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Trajtimi i simptomave të sëmundjeve dhe ftohjes në qendrat e 
kujdesit ditor dhe në kujdesin e dedikuar

A ka nevojë fëmija juaj për 
një mjek/e?
Nëse po, ju lutem kontaktoni mjekun/en e familjes 
ose pediatrin/en tuaj nëpërmjet telefonit. 

Fëmija juaj është përsëri i shëndetshëm 
(s’ka temperaturë dhe është në formë)
Orientim për prindërit: fëmija im është përsëri në formë, 
kështu që mund të shkojë përsëri nesër. 

Fëmija juaj qëndron në shtëpi       Rezultati i testit ...

Mjeku/mjekja vendos për një test për 
Koronavirus. 
Ju lutem vini re se fëmija juaj nuk lejohet të vizitojë 
institucionin e kujdesit nga momenti i marrjes së kampionit 
deri në komunikimin e rezultatit.   

Departamenti shëndetësor vendor vendos 
për procedurën e mëtejshme dhe rikthimin 
në institucionin e kujdesit.   

Fëmija lejohet të shkojë përsëri në institucionin përkatës. 
Certifikata mjekësorë nuk është e nevojshme.

Diagrami është krijuar në bazë të diagramit të Zyrës së Shëndetit të Landit të Baden-Württemberg.

po

po

jo jo

po

po

negativ
pozitiv

Temperaturë duke 
filluar nga 38,5°C 
Ju lutemi sigurohuni për 
matjen e saktë të 
temperaturës 
(prindërit).

Simptoma që tregojnë një 
sëmundje akute, infektive 
dhe ngjitëse.

Në rast ftohje pa ndonjë 
simptomë tjetër, mbajeni nën 
vëzhgim në shtëpi për 24 orë. 
Nëse nuk shfaqen simptoma 
të tjera, fëmija mund 
të kthehet në institucionin 
e kujdesit. 

Fëmijët me sëmundje 
kronike (p.sh. astma, 
alergjitë, ethe, 
neurodermatit) duhet të 
kenë kujdes nëse kanë 
simptoma të ndryshme 
ose të reja.

Këshilla për prindërit dhe praktikë pedagogjike 

Kur duhet të qëndrojë në shtëpi fëmija juaj? 

38,5
°C Ju lutemi 

kushtojini 
vëmendje të veçantë 
simptomave 
të Covid-19.


